

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/03/2016 à 31/03/2016

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
19269596000158	ESMIG ESCADAS MINAS GERAIS LTDA	ESCADA DE ALUMINIO COM 6 DEGRAUS. - ESCADA DE ALUMINIO, DOBRÁVEL, COM 6 DEGRAUS, (5 DEGRAUS + PLATAFORMA), COM PLATAFORMA MAIS LARGA PARA APOIO.	120,00	1	UNIDADE	120,00
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	COLHER PARA CAFE - COLHER PARA CAFÉ, TOTALMENTE EM AÇO INOX, POLIMENTO EM ALTO BRILHO, TAMANHO 80MM APROXIMADAMENTE.	0,85	288	DUZIA	244,80
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	COLHER DE SOPA, TOTALMENTE EM AÇO INOX, - COLHER DE SOPA, TOTALMENTE EM AÇO INOX, ACABAMENTO RESISTENTE, POLIMENTO EM ALTO BRILHO, TAMANHO 177MM X ESPESSURA 2,25MM APROXIMADAMENTE.	2,20	30	UNIDADE	66,00
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	GARFO DE MESA COM DENTES LONGOS, - GARFO DE MESA COM DENTES LONGOS, TOTALMENTE EM AÇO INOX, ACABAMENTO RESISTENTE, POLIMENTO EM ALTO BRILHO, TAMANHO 199MM X ESPESSURA 2,25MM APROXIMADAMENTE.	2,20	40	UNIDADE	88,00
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	COADOR PARA MÁQUINA DE CAFÉ COR BRANCA 22,5 CM - COADOR PARA MÁQUINA DE CAFÉ COR BRANCA 22,5 CM DE DIÂMETRO E 22,5 CM DE PROFUNDIDADE.	4,90	25	UNIDADE	122,50
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	PEGADOR DE GELO, TOTALMENTE EM AÇO INOX, - PEGADOR DE GELO, TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM ACABAMENTO RESISTENTE, POLIMENTO EM ALTO BRILHO, TAMANHO 200MM X 40MM APROXIMADAMENTE.	5,00	1	UNIDADE	5,00
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	PRATO RASO DE PORCELANA CONVENCIONAL, 25CM DE DIÂMETRO X 3 CM DE ALTURA, - PRATO RASO DE PORCELANA CONVENCIONAL, 25CM DE DIÂMETRO X 3 CM DE ALTURA, ABA 3,7CM APROXIMADAMENTE, PODENDO SER USADO EM MICRO-ONDAS.	7,90	30	UNIDADE	237,00
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	COLHER DE PLÁSTICO GRANDE, EM POLIETILENO MACIÇO, TAMANHO 5X40 CM, APROXIMADAMENTE - COLHER DE PLÁSTICO GRANDE, EM POLIETILENO MACIÇO, TAMANHO 5X40 CM, APROXIMADAMENTE	15,00	15	UNIDADE	225,00
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	SUPORTE PARA SABÃO E DETERGENTE, EM PLÁSTICO, MEDINDO 17,5X17X19 CM APROXIMADAMENTE - SUPORTE PARA SABÃO E DETERGENTE, EM PLÁSTICO, MEDINDO 17,5X17X19 CM APROXIMADAMENTE, COM TAMPA.	19,90	5	UNIDADE	99,50
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	TRAVESSA DE VIDRO, RETANGULAR, TRANSPARENTE, MEDIDA APROXIMADA DE 7X20X35 CM, - TRAVESSA DE VIDRO, RETANGULAR, TRANSPARENTE, MEDIDA APROXIMADA DE 7X20X35 CM, TIPO PETISQUEIRA/APERITIVO, SEM TAMPA.	22,00	5	UNIDADE	110,00
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	BANDEJA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, TAMANHO 51X37X2 CM. - BANDEJA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, TAMANHO 51X37X2 CM.	65,00	20	UNIDADE	1.300,00
17019068000115	BH LOUCAS LTDA EPP	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 1/8 LITROS - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 1/8 LITROS APROXIMADAMENTE, EM INOX E COM CABEÇOTE DE SUÇÇÃO.	99,00	10	UNIDADE	990,00
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	IMPRESSÃO DIGITAL OU FOTOCÓPIA 5, COLORIDA, NO TAMANHO A3, PAPEL COUCHÉ - IMPRESSÃO DIGITAL OU FOTOCÓPIA 5, COLORIDA, NO TAMANHO A3, EM PAPEL COUCHÉ, 240 G/M², COR BRANCA. PARA ESSA IMPRESSÃO PODEM SER SOLICITADOS CORTES NAS DIMENSÕES REFERENTES AO TAMANHO A4 OU A5	1,20	550	UNIDADE	660,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/03/2016 à 31/03/2016

07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	CONVITE TIPO 1 - IMPRESSAO 1X0 COR PAPEL OPALINE 180 G/M² 160MM X 220MM - CONVITE TIPO 1 - IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OPALINE, 180 G/M², FORMATO 160 MM X 220 MM. PCT COM 500 UNIDADES	52,00	2	PACOTE	104,00
07795101000145	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	CONVITE TIPO 1 - IMPRESSAO 1X0 COR PAPEL OPALINE 180 G/M² 160MM X 220MM - CONVITE TIPO 1 - IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OPALINE, 180 G/M², FORMATO 160 MM X 220 MM. PCT COM 500 UNIDADES	52,00	5	PACOTE	260,00
00731199000128	DISTRIBUIDORA CRISTINA LTDA	PANO DE PRATO / PANO DE COPA, EM TECIDO ATOALHADO - PANO DE PRATO / PANO DE COPA, EM TECIDO ATOALHADO, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM X 75CM DE ESTAMPA DE COR VARIADA	3,90	200	UNIDADE	780,00
19234491000163	BORRACHAS IMPERIO LTDA	CORREIA LISA B-79 REFERÊNCIA GOODYEAR - CORREIA LISA B-79 REFERÊNCIA GOODYEAR	27,90	12	UNIDADE	334,80
22625040000161	FILTROLANDIA LTDA.	FACA DE MESA, TOTALMENTE EM AÇO INOX. - FACA DE MESA, TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM ACABAMENTO RESISTENTE, POLIMENTO EM ALTO BRILHO, TAMANHO 230MM X 20MM APROXIMADAMENTE.	2,80	40	UNIDADE	112,00
22625040000161	FILTROLANDIA LTDA.	AÇUCAREIRO, DE PLÁSTICO, REDONDOS, - AÇUCAREIRO, DE PLÁSTICO, REDONDOS, PREFERENCIALMENTE COM A TAMPA DA MESMA COR OU NO MÁXIMO 3 CORES DIFERENTES: AZUL, AMARELA, CINZA OU VERDE.	3,00	50	UNIDADE	150,00
22625040000161	FILTROLANDIA LTDA.	XÍCARA/PIRES PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, REDONDA, COM CAPACIDADE PARA 250ML - XÍCARA/PIRES PARA CHÁ, EM PORCELANA BRANCA, REDONDA, COM CAPACIDADE PARA 250ML APROXIMADAMENTE.	8,90	12	UNIDADE	106,80
22625040000161	FILTROLANDIA LTDA.	COADOR GRANDE, COR BRANCA, 29 CM DE DIÂMETRO E 27 CM DE PROFUNDIDADE. - COADOR GRANDE, COR BRANCA, 29 CM DE DIÂMETRO E 27 CM DE PROFUNDIDADE.	9,90	120	UNIDADE	1.188,00
22625040000161	FILTROLANDIA LTDA.	GARRAFA PARA ÁGUA EM VIDRO TRANSPARENTE COM TAMPA PLÁSTICA, - GARRAFA PARA ÁGUA EM VIDRO TRANSPARENTE COM TAMPA PLÁSTICA, 1,5 LITROS DE CAPACIDADE.	15,90	30	UNIDADE	477,00
22625040000161	FILTROLANDIA LTDA.	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, EM PLÁSTICO. - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, EM PLÁSTICO.	22,90	30	UNIDADE	687,00
22625040000161	FILTROLANDIA LTDA.	CANECAO EM ALUMINIO COM CAPACIDADE DE 3LITROS - CANECAO EM ALUMINIO COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	29,90	10	UNIDADE	299,00
12210110000167	PAPELARIA OFFICE BOX LTDA - ME	CANETA MARCA TEXTO - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, COR LARANJA.	0,84	12	UNIDADE	10,08
12210110000167	PAPELARIA OFFICE BOX LTDA - ME	CANETA MARCA TEXTO, COR AZUL. - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, COR AZUL.	0,84	12	UNIDADE	10,08
12210110000167	PAPELARIA OFFICE BOX LTDA - ME	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, COR VERDE.	0,84	12	UNIDADE	10,08
12210110000167	PAPELARIA OFFICE BOX LTDA - ME	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, COR ROSA.	0,84	12	UNIDADE	10,08

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 cmbh@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/03/2016 à 31/03/2016

12210110000167	PAPELARIA OFFICE BOX LTDA - ME	PASTA TIPO CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC - PASTA TIPO CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COR PRETA, COM 4 COLCHETES INTERNOS, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, MEDIDAS DE 24,5 X 33,5 CM.	5,17	20	UNIDADE	103,40
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8 X 1,4 CM	16,80	1	UNIDADE	16,80
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 5,8 X 2,2 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 5,8 X 2,2 CM	23,50	1	UNIDADE	23,50
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 6,0 X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO DE 6,0 X 4,0 CM	44,00	1	UNIDADE	44,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 3,8 X 1,4 CM	50,40	1	UNIDADE	50,40
17714357000134	LIMPATUDO COM DE PROD LIMPEZA E DESCART LTDA. - ME	LENÇO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, MEDINDO 14 CM X 21 CM. - LENÇO DE PAPEL, DESCARTÁVEL, FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, MEDINDO 14 CM X 21 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. USO EM ATENDIMENTO PSICOSSOCIAIS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	2,95	20	UNIDADE	59,00
17714357000134	LIMPATUDO COM DE PROD LIMPEZA E DESCART LTDA. - ME	ALCOOL 70% INP - ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM PARA DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS.FRASCO CONTENDO 1 LITRO.VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, DEVENDO ESSA INFORMAÇÃO VIR IMPRESSA NA RESPECTIVA EMBALAGEM DE APRESENTAÇÃO.	4,66	15	UNIDADE	69,90
17714357000134	LIMPATUDO COM DE PROD LIMPEZA E DESCART LTDA. - ME	SABONETEIRA GERADORA DE ESPUMA, COM BASE E TAMPAS EM MATERIAL ABS - SABONETEIRA GERADORA DE ESPUMA, COM BASE E TAMPAS EM MATERIAL ABS, COR BRANCA, RESERVATÓRIO COM A CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 700 ML E NO MÁXIMO 800 ML. PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	27,74	155	UNIDADE	4.299,70
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	PAINEL CEGO LAMINADO BAIXA PRESSÃO PISO/TETO COM BANDEIRA OU BANDEIRA SUPERIOR - PAINEL CEGO LAMINADO BAIXA PRESSÃO (PAINEL PISO/TETO COM BANDEIRA OU COM BANDEIRA SUPERIOR OU PAGINADO)	820,00	119,56	UNIDADE	98.039,20
05961368000130	GRAFICA TRIANGULO LTDA - EPP	CARTAZ IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHE, 230G/M2 FORMATO A3 - CARTAZ IMPRESSÃO 4 X 0 COR, PAPEL COUCHÊ, 230 G/M², COR BRANCA, FORMATO A3. PCT COM 100 UNIDADES	325,00	1	PACOTE	325,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SUPRESSOR 6000 VA, ENTRADA E SAIDA 120V - SUPRESSOR 6000 VA, ENTRADA E SAIDA 120V, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	1	UNIDADE	0,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	UPS COM POTENCIA DE 2200VA - UPS COM POTENCIA DE 2200VA, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	1	UNIDADE	0,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SISTEMA DE LENTE E CCD COM VISAO NOTURNA - SISTEMA DE LENTE E CCD COM VISAO NOTURNA, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	16	UNIDADE	0,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SISTEMA DE LENTE E CCD H.264 - SISTEMA DE LENTE E CCD H.264, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	24	UNIDADE	0,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SISTEMA DE LENTE E CCD DN - SISTEMA DE LENTE E CCD DN, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	30	UNIDADE	0,00
17296388000112	INTERIMAGEM FLEET BRASIL LTDA	SISTEMA DE LENTE E CCD IP BULLET 2MP - SISTEMA DE LENTE E CCD IP BULLET 2MP, CONFORME DESCRICAO NO TERMO DE REFERENCIA	0,00	50	UNIDADE	0,00
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	CANETA HIDROGRÁFICA, COR PRETA,CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO, - CANETA HIDROGRÁFICA,COR PRETA,CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO, CARGA ATÓXICA , MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	1,20	50	UNIDADE	60,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/03/2016 à 31/03/2016

13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 26/8	5,90	10	UNIDADE	59,00
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	MARCADOR DE PÁGINA.AUTOADESIVO - MARCADOR DE PAGINA,O AUTOADESIVO (TIPO POST-IT), COM 200 FOLHAS (TOTAL), CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE12,7 MM X 44,4 MM.	10,56	12	UNIDADE	126,72
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	GRAMPEADOR - GRAMPEADOR	38,46	13	UNIDADE	499,98
08599785000172	MULTICOMPANY BRASIL TECN E SIST LTDA EPP	APARELHO ANALOGICO SEM FIO - APARELHO ANALÓGICO SEM FIO.	148,50	15	UNIDADE	2.227,50
05956200000136	QUALITY MAX IND COM PROD LIMP EIRELI-ME	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS COR BRANCA 23X27 . PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. - PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS.	18,50	200	FARDO	3.700,00
18448914000185	BH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	FITA ZEBRADA 7 CM X 200M - FITA ZEBRADA NAS CORES AMARELA E PRETA COM APROXIMADAMENTE 7CM DE LARGURA E 200M DE COMPRIMENTO	6,00	10	UNIDADE	60,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
cmbh@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2016
Período: 01/03/2016 à 31/03/2016

Total de Compras	Valor Total
51	118.570,82